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Idrottsnämnden 

Stockholms stads EU-policy                              
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och 

överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Marina Högland Peter Ahlström 

Idrottsdirektör Stabschef 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till reviderad EU-policy 

för Stockholms stad till idrottsnämnden med flera facknämnder. 

Förvaltningen anser att det reviderade förslaget har samma ambition 

som den gällande EU-policyn om Stockholm som en internationellt 

aktiv storstad och välkomnar därför förslaget. 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige antog i april 2013 Policy om EU-politik med 

påverkan på Stockholm och stockholmarna – positionspapper om 

EU, staden och stockholmarna (dnr 024-2011/2011). Denna revide-

rades 2016 då Stockholms stads EU-policy (dnr 171-1890/2015) an-

togs. 

Remissen 
För att nå framgång i policyarbetet föreslås i den reviderade EU- 

policyn tre vägledande principer för stadens EU-policyarbete samt 

riktlinjer för hur staden ska arbeta för att få genomslag för identifie-

rade ståndpunkter. 

 

Stockholms stads tre vägledande principer är: 

1.Staden ska verka för att beslut inom EU fattas så nära medbor-

garna som möjligt.  
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− EU bör fokusera sina insatser på de områden där unionspolitik 

har ett mycket tydligt mervärde jämfört med kommunala eller 

nationella beslut.  

 

2.Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl under-

byggd.  

− EU:s politik bör bygga på omfattande konsekvensbedömningar 

och samråd som belyser förslagens påverkan på EU:s storstäder. 

− EU bör säkerställa att lagstiftningen är väl samordnat och att 

eventuella korskopplingar tydliggörs. 

− EU bör lagstifta endast om det är absolut nödvändigt för att 

uppnå de eftersträvade målen. Frivilliga initiativ bör alltid före-

dras framför nya EU-lagar. Om EU lagstiftar bör direktiv som 

huvudregel föredras framför förordningar. 

 

3.Staden ska verka för ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt håll-

bart, samt demokratiskt och innovativt EU. 

− EU bör satsa på forskning och innovation. 

− EU bör arbeta för en välfungerande inre marknad. 

− EU bör genomgående beakta storstädernas potential att driva en 

hållbar utveckling. 

− EU bör ha hög ambitionsnivå inom miljö- och klimatpolitiken 

som ligger väl i linje med Parisavtalets 1,5 graders mål. 

− EU bör främja jämställdhet och de mänskliga rättigheterna, samt 

motverka alla former av diskriminering. 

Remissens beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till reviderad EU-policy 

för Stockholms stad till idrottsnämnden, arbetsmarknadsnämnden, 

exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, miljö- 

och hälsoskyddsnämnden, socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 

trafiknämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden samt stadsled-

ningskontoret. 

 

På idrottsförvaltningen har remissen beretts av strategiska staben. 

Sista svarsdag på remissen är den 31 augusti 2021. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det remitterade förslaget är relativt likt den gällande EU-policyn. 

Det har framför allt uppdaterats där förutsättningarna förändrats. 

Exempelvis lyfts ambitionerna i Parisavtalet fram i riktlinjerna för 

att uppnå stadens principer.  

 

Idrottsförvaltningen anser att stadens ambition att vara en internat-

ionellt aktiv storstad i det europeiska samarbetet är till gagn för 

stockholmarna inom idrottsnämndens ansvarsområden. Det gynnar 
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samarbeten och kunskapsutbyten som i förlängningen ska gynna in-

vånarna. Den gällande EU-policyn har tydligt visat på denna ambit-

ion. Förvaltningen anser att det remitterade förslaget lika tydligt vi-

sar på samma ambition och välkomnar därför att förslaget antas som 

ny EU-policy för Stockholms stad. 

 

         _______ 

 

Bilaga 

Stockholms stads EU-policy 
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